
Fp 30050_30088_30127_30323_mit Lrz_v2  22.12.2014  11:03 1 von 2

Ersatzfahrplan RE 16 / RB 40: Essen - Hagen

Gültig: 

Zugnummer   89301 89303 89305 89307 10609 89488 89309 10611 89490 89311 10613 89492 89313 10615 89494 89315 10617 89496 89317 10619 89498 89319 10621 89500 89321 10623 89502 89323 10625 89504 89325 10627 89506 89327

Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40

Verkehrstageregelung 

Essen Hbf ab 05:07 06:07 07:07 08:07 08:29 08:34 09:07 09:29 10:07 10:29 11:07 11:29 12:07 12:29 13:07 13:29 14:07 14:29 15:07 15:29 16:07 16:29 17:07 17:29 18:07

Essen-Kray Süd ab 05:11 06:11 07:11 08:11 | I 09:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11

Wattenscheid ab 05:15 06:15 07:15 08:15 08:35 08:41 09:15 09:35 10:15 10:35 11:15 11:35 12:15 12:35 13:15 13:35 14:15 14:35 15:15 15:35 16:15 16:35 17:15 17:35 18:15

Bochum Hbf an 05:20 06:20 07:20 08:20 08:39 08:46 09:20 09:39 � †T 10:20 10:39 � †T 11:20 11:39 � †T 12:20 12:39 � †T 13:20 13:39 � †T 14:20 14:39 � †T 15:20 15:39 � †T 16:20 16:39 � †T 17:20 17:39 � †T 18:20

Bochum Hbf ab 05:21 06:21 07:21 08:21 08:47 09:21 09:47 10:21 10:47 11:21 11:47 12:21 12:47 13:21 13:47 14:21 14:47 15:21 15:47 16:21 16:47 17:21 17:47 18:21

Witten Hbf ab 05:33 06:33 07:33 08:33 08:57 09:33 09:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57 17:33 17:57 18:33

Wetter (Ruhr) ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:02 09:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38

Hagen-Vorhalle ab 05:42 06:42 07:42 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42

Hagen Hbf an 05:46 06:46 07:46 08:46 09:09 09:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46

Zug fährt weiter in Richtung  

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Zugnummer   10629 89508 89329 10631 89480 89331 89333 89335 89337

Linie   RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40

Essen Hbf ab 18:29 19:07 19:29 20:07 21:07 22:07 23:07

Essen-Kray Süd ab | 19:11 | 20:11 21:11 22:11 23:11

Wattenscheid ab 18:35 19:15 19:35 20:15 21:15 22:15 23:15

Bochum Hbf an 18:39 � †T 19:20 19:39 � †T 20:20 21:20 22:20 23:20

Bochum Hbf ab 18:47 19:21 19:47 20:21 21:21 22:21 23:21

Witten Hbf ab 18:57 19:33 19:57 20:33 21:33 22:33 23:33

Wetter (Ruhr) ab 19:02 19:38 20:02 20:38 21:38 22:38 23:38

Hagen-Vorhalle ab | 19:42 | 20:42 21:42 22:42 23:42

Hagen Hbf an 19:09 19:46 20:09 20:46 21:46 22:46 23:46

Zug fährt weiter in Richtung  

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Zugnummer   89303 89305 89307 89309 10611 89490 89311 10613 89492 89313 10615 89494 89315 10617 89496 89317 10619 89498 89319 10621 89500 89321 10623 89502 89323 89504

Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 6 RE 16 RB 40 RE 16

Essen Hbf ab 06:07 07:07 08:07 09:07 09:29 09:34 10:07 10:29 11:07 11:29 12:07 12:29 13:07 13:29 14:07 14:29 15:07 15:29 16:07 16:34

Essen-Kray Süd ab 06:11 07:11 08:11 09:11 | | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 |

Wattenscheid ab 06:15 07:15 08:15 09:15 09:35 09:41 10:15 10:35 11:15 11:35 12:15 12:35 13:15 13:35 14:15 14:35 15:15 15:35 16:15 16:41

Bochum Hbf an 06:20 07:20 08:20 09:20 09:39 09:46 10:20 10:39 � †T 11:20 11:39 � †T 12:20 12:39 � †T 13:20 13:39 � †T 14:20 14:39 � †T 15:20 15:39 � †T 16:20 16:46

Bochum Hbf ab 06:21 07:21 08:21 09:21 09:47 10:21 10:47 11:21 11:47 12:21 12:47 13:21 13:47 14:21 14:47 15:21 15:47 16:21 16:47

Witten Hbf ab 06:33 07:33 08:33 09:33 09:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57

Wetter (Ruhr) ab 06:38 07:38 08:38 09:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02

Hagen-Vorhalle ab 06:42 07:42 08:42 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 |

Hagen Hbf an 06:46 07:46 08:46 09:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09

Zug fährt weiter in Richtung  

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Siegen/

Iserlohn

Ersatzfahrplan RE 16 / RB 40: Hagen - Essen

Gültig: 

Zugnummer   89300 89302 89304 89306 89515 10610 89308 89517 10612 89310 89519 10614 89312 89521 10616 89314 89523 10618 89316 89525 10620 89318 89527 10622 89320 89529 10624 89322 89501 / 8953110626 89324 89533 10628 89326

Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40

Zug kommt aus Richtung  

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Hagen Hbf ab 05:17 06:17 07:17 08:17 08:51 09:17 09:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17

Hagen-Vorhalle ab 05:22 06:22 07:22 08:22 | 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22

Wetter (Ruhr) ab 05:25 06:25 07:25 08:25 08:57 09:25 09:57 10:25 10:57 11:25 11:57 12:25 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25 15:57 16:25 16:57 17:25 17:57 18:25

Witten Hbf ab 05:31 06:31 07:31 08:31 09:02 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31

Bochum Hbf an 05:44 06:44 07:44 08:44 09:15 � †T 09:44 10:15 � †T 10:44 11:15 � †T 11:44 12:15 � †T 12:44 13:15 � †T 13:44 14:15 � †T 14:44 15:15 � †T 15:44 16:15 � †T 16:44 17:15 � †T 17:44 18:15 � †T 18:44

Bochum Hbf ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:24 09:45 10:24 10:45 11:24 11:45 12:24 12:45 13:24 13:45 14:24 14:45 15:24 15:45 16:24 16:45 17:24 17:45 18:24 18:45

Wattenscheid ab 05:50 06:50 07:50 08:50 09:30 09:50 10:30 10:50 11:30 11:50 12:30 12:50 13:30 13:50 14:30 14:50 15:30 15:50 16:30 16:50 17:30 17:50 18:30 18:50

Essen-Kray Süd ab 05:54 06:54 07:54 08:54 | 09:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54 | 18:54

Essen Hbf an 05:59 06:59 07:59 08:59 09:36 09:59 10:36 10:59 11:36 11:59 12:36 12:59 13:36 13:59 14:36 14:59 15:36 15:59 16:36 16:59 17:36 17:59 18:36 18:59

Zugnummer   89535 10630 89328 89537 10632 89330 89332 89334 89336

Linie   RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40

Zug kommt aus Richtung  

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Hagen Hbf ab 18:51 19:17 19:51 20:17 21:17 22:17 23:17

Hagen-Vorhalle ab | 19:22 | 20:22 21:22 22:22 23:22

Wetter (Ruhr) ab 18:57 19:25 19:57 20:25 21:25 22:25 23:25

Witten Hbf ab 19:02 19:31 20:02 20:31 21:31 22:31 23:31

Bochum Hbf an 19:15 � †T 19:44 20:15 � †T 20:44 21:44 22:44 23:44

Bochum Hbf ab 19:24 19:45 20:16 20:24 20:45 21:45 22:45 23:45

Wattenscheid ab 19:30 19:50 20:21 20:30 20:50 21:50 22:50 23:50

Essen-Kray Süd ab | 19:54 | | 20:54 21:54 22:54 23:54

Essen Hbf an 19:36 19:59 20:31 20:36 20:59 21:59 22:59 23:59

Zugnummer   89302 89304 89306 89308 89517 10612 89310 89519 10614 89312 89521 10616 89314 89523 10618 89316 89525 10620 89318 89527 10622 89320 89529

Linie   RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16 RE 6 RB 40 RE 16

Zug kommt aus Richtung  

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Dort-

mund

Siegen/

Iserlohn

Hagen Hbf ab 06:17 07:17 08:17 09:17 09:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51

Hagen-Vorhalle ab 06:22 07:22 08:22 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 |

Wetter (Ruhr) ab 06:25 07:25 08:25 09:25 09:57 10:25 10:57 11:25 11:57 12:25 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25 15:57

Witten Hbf ab 06:31 07:31 08:31 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02

Bochum Hbf an 06:44 07:44 08:44 09:44 10:15 � †T 10:44 11:15 � †T 11:44 12:15 � †T 12:44 13:15 � †T 13:44 14:15 � †T 14:44 15:15 � †T 15:44 16:13

Bochum Hbf ab 06:45 07:45 08:45 09:45 10:24 10:45 11:24 11:45 12:24 12:45 13:24 13:45 14:24 14:45 15:24 15:45 16:14

Wattenscheid ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:30 10:50 11:30 11:50 12:30 12:50 13:30 13:50 14:30 14:50 15:30 15:50 16:19

Essen-Kray Süd ab 06:54 07:54 08:54 09:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:54 | 15:54 |

Essen Hbf an 06:59 07:59 08:59 09:59 10:36 10:59 11:36 11:59 12:36 12:59 13:36 13:59 14:36 14:59 15:36 15:59 16:29

� †T Umstieg auf planmäßige Zugfahrt

09:44 Beispiel für baustellenbedingt angepasste Fahrzeit Stand: 08.12.2014

w
ei

te
r 

na
ch

 r
eg

ul
är

em
 F

ah
rp

la
n

w
ei

te
r 

na
ch

 r
eg

ul
är

em
 F

ah
rp

la
n

Sonntag (außer 08.+ 15.02.2014)

Samstag

Samstag

Samstag, 10.01.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 11.01.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30050) Samstag, 28.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 01.03.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30127)

Samstag, 07.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 08.02.2015, 05:00 Uhr (Fplo 30088) Samstag, 18.04.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 19.04.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

Samstag, 14.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 15.02.2015, 05:00 Uhr (Fplo 30088) Samstag, 25.04.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 26.04.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

Samstag, 21.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 22.02.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30127) Samstag, 09.05.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 10.05.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

Samstag

Samstag

Sonntag (außer 08.+ 15.02.2014)

Samstag, 10.01.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 11.01.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30050)

Samstag, 07.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 08.02.2015, 05:00 Uhr (Fplo 30088)

Samstag, 14.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 15.02.2015, 05:00 Uhr (Fplo 30088)

Samstag, 21.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 22.02.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30127)

Samstag, 28.02.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 01.03.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30127)

Samstag, 18.04.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 19.04.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

Samstag, 25.04.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 26.04.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

Samstag, 09.05.2015, 00:30 Uhr – Sonntag, 10.05.2015, 16:00 Uhr (Fplo 30323)

● Bitte nutzen Sie zwischen Essen Hbf und Bochum Hbf ersatzweise die Linie RE 6
● Bitte beachten Sie, dass der RE 6 früher abfährt als der RE 16
● Die Züge der Linie RB 40 verkehren zwischen Essen Hbf und Bochum Hbf nach dem Regelfahrplan
● Ab Bochum Hbf verkehren vsl. alle Zugfahrten aus Gleis 2

● Bitte nutzen Sie zwischen Bochum Hbf und Essen Hbf ersatzweise die Linie RE 6
● Die Züge der Linien RE 6, RE 16, RB 40 erreichen Bochum Hbf mit Verspätung
● Ab Bochum Hbf verkehren vsl. alle Zugfahrten aus Gleis 2


